АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18
	марта
	2016 г
	№
	8

п.Юбилейный

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Руководствуясь Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425, Администрация сельского поселения «Юбилейнинское»
 п о с т а н о в л я ет:
1.На территории муниципального образования – сельское поселение «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края определить границей прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
-расстояние от детских организаций до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 50 метров, расстояние от объектов культуры и спорта до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 50 метров (схема№1);
-расстояние от образовательных организаций до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 50 метров (схема№2);
 2.Расстояние прилегающих территорий измеряются по тротуарам, пешеходным дорожкам от входа для посетителей объекта, либо входа на обособленную территорию (при наличии таковой) до входа для посетителей предприятия розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояния осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода.
3.Постановление №15 от 18.04.2013г. считать утратившим силу.
4.Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в соответствии с Уставом сельского поселения «Юбилейнинское»

Глава сельского поселения                       Н.А.Пинюгина

Схема №1 к Постановлению
администрации сельского
поселения «Юбилейнинское»
от 18.03.2016 №8
 (
дорога
)
 (
Обособленная территория
)
 (
Дом
) (
Дом
) (
Детский сад
)

	Вход в детский сад

                                        60 метров от входа в магазин до входа в детский сад

[bookmark: _GoBack] (
магазин «Жемчужина»

ул
.К
узькина
 д.10а
«
емчужина
»
)

Схема №1 к Постановлению
администрации сельского
поселения «Юбилейнинское»
от 18.03.2016 №8
 (
Дом
) (
Дом
) (
Школа
) (
Обособленная территория
) (
дорога
) (
дорога
)

	Вход в школу

 (
магазин «Жемчужина»

ул
.К
узькина
 д.10а
)                                От территории школы до входа в магазин 160 м.